МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ ИМОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «АЛУПКИНСКАЯ САНАТОРНАЯШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

(ГБОУ РК «АЛУПКИНСКАЯ САНАТОРНАЯШКОЛА-ИНТЕРНАТ»)

ПРИКАЗ
30.11.2023 № 402

Алупка

Об утверждении «Плана (дорожной карты)
мероприятий по преодолению
выявленных дефицитов при проведении
самодиагностики в ГБОУ РК «Алупкинская
санаторная школа-интернат»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №-273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение пункта 13
основных принципов национальной системы профессионального роста
педагогических работников Российской Федерации, включая национальную
систему учительского роста, утверждённых распоряжением Правительства
Российской Федерации от 31 декабря 2019 года №3273-р, во исполнение
приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от
28.11.2023 № 1987 «О результатах самодиагностики общеобразовательных
организаций Республики Крым в 2023 году», в целях обеспечения реализации
федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование», в соответствии с письмом Департамента государственной
политики и управления в сфере общего образования от 30 октября 2023 года
№ 03-1719 «О прохождении самодиагностики», в рамках реализации проекта
«Школа Минпросвещения России», в целях повышения качества образования
в ГБОУ РК «Алупкинская санаторная школа-интернат»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить «План (дорожную карту) мероприятий по
преодолению выявленных дефицитов при проведении самодиагностики в ГБОУ
РК «Алупкинская санаторная школа-интернат» (приложение 1).

Срок - до 12.01.2023

2. Определить муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ялтинская средняя школа № 12 с углубленным изучением
иностранных языков», достигшее высоких результатов по самодиагностике,
стажировочной площадкой для школ «ниже базового».

3. Выставить на сайт «План (дорожную карту) мероприятий по
преодолению выявленных дефицитов при проведении самодиагностики в ГБОУ
РК «Алупкинская санаторная школа-интернат»

Ответственный - Шаповалов И.Л., специалист по защите
информации

Срок - до 04.12.2023

4. Направить на адрес электронной почты tsentr.master@mail.ru отчет о
выполнении пунктов 1, 2

Ответственный - Нещадимова Ю.Г., замдиректора по учебной
работе.

Срок - до 19 января 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.Ю. Смирнова

С приказом ознакомлены:

Нещадимова Ю.Г.
Баранова Э.В.
Агапова Н.М.
Алибегова О.А.
Бабаева Н.В.
Баджелидзе Н.С.
Белик Л.В.
Геринго А.А.
Гордиенко Т.А.
Диденко Е. С.
Оробинская О.И.
Кирик В.П.
Кондыкова Л.Е.
Кравчук А.В.
Кулабухова Л.Д.
Кука Г.Г.
Мельникова Е. В.
Пименова В.В.
Пищенкова О.Н.
Синицына А.В.
Слабко Е.М.
Чапская М.П.
Чунгуров Г.Ю.
Шаповалов И.Л.
Шитикова О.В.
Ядыкина Н.В.

Приложение 1
к приказу от 30.11.2023 №402

План
(дорожная карта)

мероприятий по преодолению выявленных дефицитов
при проведении самодиагностики

в ГБОУ РК «Алупкинская санаторная школа-интернат»

№
п/п Мероприятие Ответственный Срок Результат

1

Сформировать систему
подготовки обучающихся к
ЕГЭ и осуществлять
эффективное управление
образовательной организацией
в части обеспечения
достижения планируемых
результатов освоения
образовательных программ.

Директор

Заместитель
директора по УР,
руководители ШМО,
учителя-предметники

В течение
учебного года

План подготовки к
ГИА

2

Назначить советника
директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими
общественными
объединениями

Директор
2023

Приказ

3

Привлекать обучающихся
(100%) к участию в
социально-психологическом
тестировании на выявление
рисков употребления
наркотических средств и
психотропных веществ

Замдиректора по ВР,

педагог-психолог
2024-2025
учебный год

Приказ

Протоколы
родительских
собраний

4

Организовать
технологические кружки на
базе общеобразовательной
организации и/или в рамках
сетевого взаимодействия

Директор

Заместитель
директора по ВР

2025-2026
учебный год

Приказы

Локальные
нормативные акты
школы-интерната

5 Создать школьный Заместитель
директора по ВР, 2025-2026 Приказы

медиацентр педагог-организатор учебный год Локальные
нормативные акты
школы-интерната

6
Создать представительство
детских и молодежных
общественных объединений

Заместитель
директора по ВР,
педагог-организатор

2025-2026
учебный год

Приказы

Локальные
нормативные акты
школы-интерната

7 Создать школьный
военно-патриотический клуб

Заместитель
директора по ВР,
педагог-организатор

2026-2027
учебный год

Приказы

Локальные
нормативные акты
школы-интерната

8
Организовать летние
тематические смены в
школьном лагере

Заместитель
директора по ВР

2026-2027
учебный год

Приказы

Локальные
нормативные акты
школы-интерната

	ПРИКАЗ